15.12.2017 III 33-1.6.500-180/17
Z-6.500-2325  2. Januar 2018
2. Januar 2019
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Rauchschaltzentrale RSZ 6" (mit Geräten aus
Lagerbeständen)

Z60795.17 1.6.500-180/17
 Liste 2: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung
Hersteller
Verwendungsanforderung
1. Rauchmelder
1.1 RS 5
GEZE
Z-6.5-1755 vom 20. Dezember 2012 - während der
Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in
Verkehr gebracht (Lagerbestände)
1.2 GC 152
GEZE
DIN EN 54-74
Leistungserklärung5
1.3 ORS 142
Hekatron
Z-6.5-1755 vom 20. Dezember 2012 - während der
Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in
Verkehr gebracht (Lagerbestände)
2. Wärmemelder
2.1 GC 153, Klasse A1R
GEZE
DIN EN 54-54
Leistungserklärung6
2.4 Feststellvorrichtung
 Als Feststellvorrichtung(en) sind die Elektro-Haftmagnete, die Türschließer mit elektrisch
betriebener Feststellvorrichtung, die elektrisch betriebenen Freilauftürschließer für Dreh-
flügeltüren, die Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantriebe) oder der Schiebe-
türantrieb nach Liste 1 (siehe Anlagen 1 bis 3) zu verwenden. Sie müssen die zum
Schließen der Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei
entsprechendem Signal der Auslösevorrichtung oder des Handauslösetasters den Abschluss
zum Schließen freigeben.
3 Bestimmungen für die Ausführung
3.1 Allgemeines
 Es dürfen nach dieser allgemeinen Bauartgenehmigung nur Feststellanlagen mit Geräte-
kombination und Geräten nach Abschnitt 2. an den im Abschnitt 1.2.1 aufgeführten
Abschlüssen errichtet werden.
 Brandmelder von Feststellanlagen dürfen keine weiterleitenden Alarmierungseinrichtungen
(z. B. Übertragungseinrichtungen für Brandmeldungen) ansteuern.
 Eine Ansteuerung über den potentialfreien Kontakt der Feststellvorrichtungen durch andere
Brandmelder oder Brandmeldergruppen ist zusätzlich möglich.
3.2 Montageanleitung
 Der Antragsteller dieser allgemeinen Bauartgenehmigung hat dafür zu sorgen, dass zu der
jeweiligen Feststellanlage (entsprechend der/den zu verwendenden Gerätekombination bzw.
Geräten) eine schriftliche Montageanleitung bereitgestellt wird. Die Montageanleitung muss
4
  DIN EN 54-1 Brandmeldeanlagen; Einleitung
 DIN EN 54 -5 Wärmemelder; Punktförmige Melder
 DIN EN 54 -7 Rauchmelder; Punktförmige Melder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller / Vertreiber Leistung
P [W]
1.1 837 effeff Fritz Fuss 1,8
1.2 838 effeff Fritz Fuss 2,1
1.3 GT 40 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,8
1.4 GT 42 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,5
1.5 GT 50 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,5
1.6 GT 60 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,5
1.7 GT 63 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,5
1.8 GT 70 R… Kendrion Neue Hahn Magnet 1,5
1.9 Typ THM 413 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.10 Typ THM 433 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.11 Typ THM 439 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.12 Typ THM 440 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.13 Typ THM 425 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,6
1.14 Typ THM 425/1 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.15 Typ THM 433/1 Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1
  DIN EN 1155 Elektrisch betriebene Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren; Anforderungen und Prüfverfahren
2
  Leistungserklärung gemäß Artikel 4 der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 auf der Grundlage von DIN EN 1155
 Die Leistungserklärung muss Angaben zu allen wesentlichen Merkmalen, die im Anhang ZA.1 der DIN EN 1155 aufgeführt sind,
enthalten. Die erklärten Leistungen müssen den in DIN EN 1155 formulierten Anforderungen (Grenzwerte und/oder Beschreibung)
entsprechen.
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
00
-2
32
5
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2325 vom 15. Dezember 2017
 Z61336.17 1.6.500-180/17
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Rauchschaltzentrale RSZ 6" (mit Geräten aus
Lagerbeständen)
Liste 1: Feststellanlagen
Anlage 2
Liste  1: Feststellvorrichtungen
2. Türschließer mit integrierter elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und elektrisch betriebene
Freilauftürschließer gemäß DIN EN 11551 mit Leistungserklärung
2 für einflüglige Drehflügeltüren und
zweiflüglige Drehflügeltüren mit Schließfolgereglung gemäß DIN EN 1158.
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Leistung P
[W]
Feststellung
2.1 TS 550 E 2,8 im Türschließer
2.2 TS 550 E-IS 2,8 im Türschließer
2.3 TS 550 NV-E 1,0 im Türschließer
2.4 TS 4000 E 1,0 im Türschließer
2.5 TS 4000 E-FS 1,0 im Türschließer
2.6 TS 4000 E-IS 1,0 im Türschließer
2.7 TS 5000 E / BG 2,2 in der Gleitschiene
2.8 TS 5000 E-IS / BG 2,2 in der Gleitschiene
2.9 TS 5000 E- FS 2,2 im Türschließer
2.10 TS 3000 V / 5000 E-IS / BG 2,2 in der Gleitschiene
2.11 Boxer EFS, EN 4 1,9 im Türschließer
2.12 TS 3000 V 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.13 TS 3000 EN 3 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.14 TS 5000 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.15 TS 5000 S 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.16 TS 3000 V 2,4 E-ISM/G Gleitschiene
2.17 TS 3000 EN 3 2,4 E-ISM/G Gleitschiene
2.18 TS 5000 2,4 E-ISM/G Gleitschiene
2.19 TS 5000 S 2,4 E-ISM/G Gleitschiene
2.20 TS 3000 V 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG
2.21 TS 3000 EN 3 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG
2.22 TS 5000 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG
2.23 Boxer Gr. 2 - 4 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.24 Boxer Gr. 3 - 6 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.25 TS 3000 V 2,4 E-Gleitschiene
2.26 TS 3000 EN 3 2,4 E-Gleitschiene
2.27 TS 5000 2,4 E-Gleitschiene
2.28 TS 5000 S 2,4 E-Gleitschiene
2.29 TS 3000 V 2,4 E-Gleitschiene BG
2.30 TS 3000 EN 3 2,4 E-Gleitschiene BG
2.31 TS 5000 2,4 E-Gleitschiene BG
2.32 Boxer Gr. 2 - 4 2,4 E-Gleitschiene
2.33 Boxer Gr. 3 - 6 2,4 E-Gleitschiene
2.34 Schüco Gr. 2 - 4 2,4 E-Gleitschiene
2.35 Schüco Gr. 3 - 6 2,4 E-Gleitschiene
2.36 Schüco Gr. 2 - 4 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.37 Schüco Gr. 3 - 6 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene
2.38 TS 5000 EFS / TS 5000  2,2 / 2,4 ISM-EFS Gleitschiene
2.39 TS 5000 EFS / TS 3000 V 2 x 2,2 ISM-EFS Gleitschiene
* zum Schalten eines Schließfolgereglers mit elektromagnetischer Festhaltung
el

einflügeliger und zweiflügeliger Drehflügeltüren geeignet. Die Türzargen müssen mit elektrischen Türöffnern nach
dem Arbeitsstromprinzip für die Entriegelung von Schlossfalle und ggf. Schnappriegel ausgerüstet sein
lfd. Nr. Typenbezeichnung Feststellvorrichtung
Leistung P [W]
3.1 TSA 160NT F 4 2,5
3.2 TSA 160NT F EN74 2,5
3.3 TSA 160NT F-IS 4 2,5
3.4 TSA 160NT F-IS-TS 4 2,5
3.5 Slimdrive SD-F  hydraulisch 5
3.6 Slimdrive SD-F AUT hydraulisch
3.7 Slimdrive SD-F-IS/SD AUT hydraulisch
3.8 Slimdrive SD-F-IS/TS AUT hydraulisch
3.9 Slimdrive SD-F SERVO hydraulisch
3.10 Slimdrive SD-F-IS/SD SERVO hydraulisch
3.11 Slimdrive SD-F-IS/TS SERVO hydraulisch
3.12 Slimdrive EMD-F elektromechanisch
3.13 Slimdrive EMD-F-IS elektromechanisch
4. Schiebetürantrieb mit elektrischer Feststellvorrichtung der Firma GEZE GmbH
lfd.